
Atmintis gyva, nes liudija
Šeštadienis, 12 Sausis 2013 05:03

Nuo Sausio 13-osios įvykių praėjo 22 metai. Penktadienio rytą kartu su visa Lietuva
paminėjome šią skaudžią  datą, įsijungdami į visuotinę akciją „Atmintis gyva, nes liudija“,  skirtą
prisiminti ir visuotinai paminėti 1991 metų sausio įvykius.  Sausio 11 dieną, 8.00 val, ir mūsų
mokykloje dešimčiai minučių buvo  užgesinta šviesa ir uždegtos atminties žvakutės – gyvybės,
šviesos,  atminties ir vilties simbolis – žuvusiems už Lietuvos Laisvę. Prasmingai skambėjo
garsiosios dainos "Laisvė" žodžiai..      . Mokytojai kartu su mokiniais prisiminė kraupius tų dienų
įvykius. Sovietų kariuomenė 1991  metų sausio 13-osios naktį Vilniuje ginkluota jėga užėmė
Televizijos  bokštą bei Radijo ir televizijos pastatą, tačiau neišdrįso pulti  Aukščiausiosios
Tarybos-Atkuriamojo Seimo rūmų,, kuriuos saugojo  dešimtys tūkstančių žmonių. Tačiau prie
Televizijos bokšto nebuvo  išvengta aukų – desantininkams pradėjus su karine technika važinėti
po  minią ir šaudyti į beginklius žmones, žuvo 14 ir buvo sužeisti daugiau  nei tūkstantis laisvės
gynėjų. Sausio 13-ąją Lietuva prisimena ir  pagerbia atminimą tų, kurie ant laisvės aukuro
sudėjo savo gyvybes:  Loretą Asanavičiūtę, Virginijų Druskį, Darių Gerbutavičių, Rolandą 
Jankauską, Rimantą Juknevičių, Alvydą Kanapinską, Algimantą Petrą  Kavoliuką, Vytautą
Koncevičių, Vidą Maciulevičių, Titą Masiulį, Alvydą  Matulką, Apolinarą Povilaitį, Igną Šimulionį,
Vytautą Vaitkų. Lietuvos žmonės savo širdyse saugos Laisvės kovų atminimą.

 1 / 1


